Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene
pessoal

4789-0/05 Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
4924-8/00 Transporte escolar
7711-0/00 Locação de automóveis sem condutor

CLAUSULAII - DA ALTERAÇÃO DO CAPITAL SOCIAL
O capital social que era de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), passa a ser de R$

40.000,00 (quarenta mil reais), é totalmente subscrito e integralizado, neste ato, em
moeda corrente nacional.

Em face das alterações acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei
n° 10.406/2002, mediante as condições e cláusulas seguintes:

[...]

NETO, e o nome fantasia será NT FARDAMENTOS.

CLAUSULA 2» - Da Sede

O EMPRESÁRIO INDIVIDUAL terá sua sede na Rua João Mendes Batista n° 87,
Bairro Alto da Cruz, Cidade de Floriano, Estado do Piauí, CEP 64.803-287.

CLAUSULA 3® - Do capital social
O capital social da empresa será de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), totalmente

integralizados em moeda nacional, que nesta data de tal, passa a constituir o capital social da
empresa NELSON LUIS PEREIRA DA SILVA NETO.

CLAUSULA 4® - Da Ratificação

As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas sendo neste ato ratificadas

[...]

^ órgão competente do Município, no horário de 08:00 as 12:00 horas, e será vistoriado por

setor competente desta Prefeitura, conforme determinações da lei de 14.133 contidas no
Capítulo VI do Art. 115 a 123.

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇOS E DAS CONDIÇÕES DO PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor estimado de R$ 17.990.00 (dezessete
mil novecentos e noventa reais), conforme os preços constantes na proposta vencedora
constante do Processo de Dispensa n° 008/2023.

O pagamento será efetuado, em moeda nacional.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O pagamento será feito em até 30 (trinta) dias contados da
apresentação da nota fiscal/fatura, estando está devidamente atestada pelo setor competente.